
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  26.11.2024  № 1190
м. Бровари

Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району 
Київської області від 22.10.2024 №1082

Керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 
2021 року №615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових 
будинків» (зі змінами), розглянувши подання служби у справах дітей 
Броварської міської ради Броварського району Київської області від 20.11.2024 
№15081/9.1.1/В, виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського 
району Київської області 

ВИРІШИВ:

1. Внести до додатку 2 рішення виконавчого комітету Броварської міської 
ради Броварського району Київської області від 22.10.2024 №1082 «Про 
утворення комісії з використання субвенції з державного бюджету на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа та затвердження Положення про 
комісію», такі зміни:

1.1 пункт 2.2.6 розділу 2 Положення про комісію з використання субвенції 
з державного бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 
житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 
числа, викласти в новій редакції:



2

«2.2.6. Під час розподілу субвенції за напрямом, визначеним пунктом 41, та 
умов, визначених пунктом 51 Порядку та умов, Комісія розглядає клопотання 
про потребу в забезпеченні житлом дитячого будинку сімейного типу, що 
тимчасово переміщено (евакуйовано) в межах України/планується тимчасово 
перемістити (евакуювати) в межах України, в тому числі ті, які планують 
повертатися до місця їх створення (функціонування) у 2024 році, або ті, які 
переміщені (евакуйовані) внаслідок збройної агресії російської федерації у 
Донецькій та Луганській областях із 2014 року, але не забезпечено житлом або 
житло не придатне для проживання, що надійшли від районних 
держадміністрацій (військових адміністрацій), виконавчих органів міських рад, 
які прийняли рішення щодо створення та забезпечення функціонування 
дитячих будинків сімейного типу, до Київської обласної державної 
адміністрації Київської обласної військової адміністрації) та Броварської 
міської ради Броварського району Київської області, та приймає відповідні 
рішення щодо обсягу потреби у субвенції. 

Враховуючи пункт 101 Порядку, до повноважень Комісії щодо придбання 
житла для дитячих будинків сімейного типу, належить: 

- визначення потреби в субвенції за напрямами, передбаченими                    
пунктом 41, із урахуванням умов, визначених пунктом 51 Порядку та умов, 
підготовка відповідних пропозицій з урахуванням пункту 12 Порядку та умов; 

- формування та затвердження орієнтовної потреби в коштах, необхідних 
для придбання житла; 

- подання рекомендацій та пропозицій виконавчому комітету Броварської 
міської ради Броварського району Київської області щодо житлових об’єктів, 
які планується придбати для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного 
типу; 

- проведення перевірки щодо: документів, що подаються для придбання 
житла, передбачених пунктом 11 Порядку та умов; обстеження стану 
житлового приміщення (будинку, квартири), що придбавається.»

1.2 пункт 3.6 розділу 3 Положення про комісію з використання субвенції з 
державного бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 
житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 
числа, викласти в новій редакції:

«3.6. Розпорядником субвенції за місцевим бюджетом за напрямками, 
визначеними у пунктах 4 та 41 Порядку та умов, окрім виплати грошової 
компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, є виконавчий 
комітет Броварської міської ради Броварського району Київської області. 

Розпорядником субвенції за місцевим бюджетом за напрямком виплати 
грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, є служба у 



3

справах дітей Броварської міської ради Броварського району Київської області 
(далі – розпорядник), який не пізніше ніж через три робочих дні з дати 
прийняття заяви з усіма необхідними документами для призначення грошової 
компенсації, дає дозвіл на відкриття спеціального рахунка.»

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова Ігор САПОЖКО


